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Heydər Əliyev dərsləri

(ə əli Xalq qəzeti nin 2023-cü il 
7, 13 ə 1  may n mrələrin ə)

Başa üşmə im, Mazan aran 
lü nə emə ir  

İran tərəfi həmişə Xəzər dənizini 
müxtəlif cür adlandırıb. İrana səfərlərinin 
birində də Heydər Əlıyev İran Prezidenti 
Məhəmməd Xatəminin Xəzəri qondarma 
adla adlandırmasına kəskin etirazını bil-
dirdi: 

eydər Əliyev: Mən bu gün İrana 
rəsmi səfərə gəlmişəm. Bu, mənim İra-
na əvvəlki səfərlərimdən çox fərqlidir. Bu 
rəsmi səfər zamanı biz bir çox məsələləri 
müzakirə edəcək, dövlətlərimiz arasında 
əməkdaşlığa dair bir sıra sənədlər imza-
layacağıq ki, bunun da böyük əhəmiyyəti 
var. 

Məhəmməd Xatəmi: Xəzər dənizi 
qapalı göl sayılır və Xəzəryanı beş ölkəyə 
aiddir. Xəzərdən istifadə bu ölkələr ara-
sındakı razılıq əsasında həyata keçiril-
məlidir. Biz hamımız, yəni beş ölkə belə 
hesab edirik ki, Xəzər dənizi bu beş 
ölkəyə aiddir. Digər məsələlər  ekologi-
ya, gəmiçilik, balıqçılıq və sair məsələlər 
sahəsində qarşılıqlı anlaşma şəraitində 
əməkdaşlıq olmalıdır. Sözsüz ki, keçmiş 
Sovet İttifaqı dağıldıqdan sonra Xəzər 
dənizinin istifadəsinə dair üsullar dəyişib-
dir. Ona görə də bu sahədə əməkdaşlığa 
yeni bir baxış meydana gəlibdir. Odur ki, 

bu məsələ qarşılıqlı anlaşma və sülh yolu 
ilə həll olunmalıdır. Mazandaran gölü ət-
rafında yerləşən ölkələrin dövlət başçı-
larının Aşqabadda sammiti keçirildi. Bu, 
çox əhəmiyyətli bir zirvə görüşü idi.

eydər Əliyev: Mən başa düşmə-
dim, Mazandaran gölü nə deməkdir  

Məhəmməd Xatəmi: Siz tərəfdə 
Xəzərə Qəzvin gölü, İranda isə Mazan-
daran gölü deyirlər. Amma heç bir tərəf 
narahat olmasın deyə, onun adını Xəzər 
dənizi qoyaq. 

eydər Əliyev: Onun adı çoxdan 
Xəzər dənizidir. Xəzər dənizinin adını də-
yişmək olmaz  

Nə ra an, nə  birin ən
Elə həmin tədbirdə fransız urnalist-

lərdən birinin Siz belə düşünürsünüzmü 
ki, ümumiyyətlə, Azərbaycanın gələcəyi 
Amerika Birləşmiş Ştatlarından keçir, 
yoxsa, Orta Asiya ölkələri ilə əməkdaşlıq-
dan  sualına Heydər Əliyev belə cavab 
verdi:

 Nə oradan, nə o birindən. Azərbay-
canın gələcəyi onun dövlət müstəqilliyin-
dən keçir. Siz bilirsiniz ki, mən Azərbay-
canın həyatında çox işlər görmüşəm və 
keçmişdə Sovetlər İttifaqı dövlətinin baş-
çılarından biri olmuşam. Həyat təcrübəm 
və gördüklərim, bildiklərim məndə qəti bir 
fikir yaradıbdır: Azərbaycanın gələcəyi 
onun dövlət müstəqilliyi və milli azadlığı 
ilə bağlıdır.

ərar niyə erilmiş i
Heydər Əliyev birinci dəfə respubli-

kaya rəhbərlik etməyə başlayanda Bakı 
Dövlət Universitetinin hüquq fakültəsinə 
qəbul zamanı bəzi qadağalar tətbiq olun-
ması barədə qərar vermişdi. Həmin qəra-
rın qəbul olunması səbəblərini ulu öndər 
sonralar belə izah etdi: 

 Sovetlər İttifaqında qanuna hörmə-
tin artması prosesi getdikcə, hüquq təh-
silinin nüfuzu da yüksəlirdi. Lakin mənfi 
proses də gedirdi, hər halda Azərbaycan-
da belə idi, hüquq fakültəsinə daxil olmaq 
üçün gözlənilmədən a iota  yarandı. Bi-
zim universitetdə hüquq fakültəsinə hər il 
50 nəfər  rus və Azərbaycan bölmələ-
rinin hər birinə 25 nəfər qəbul edirdilər. 
Müsabiqə çox yüksək idi. Mən maraqlan-
dım ki, bu, nə məsələdir. Aydın etdik ki, 
bu, hüquqşünas işinə olan maraqla deyil, 
sadəcə olaraq, milisdə, prokurorluqda, 
məhkəmələrdə işləmək arzusu ilə izah 
edilir. 

Sonralar mən gördüm ki, müsa-
biqə böyük olduğuna görə oraya ən çox 
hüquq-mühafizə orqanları işçilərinin və 
rəhbər vəzifəli işçilərin uşaqları daxil olur-
lar. Bir il ərzindəki qəbulu təhlil edib ay-
dınlaşdırdım ki, oraya bir nəfər də olsun 
sıravi adam girməyib, yalnız prokurorla-
rın, milis rəislərinin, raykom katiblərinin 
uşaqlarıdır. Mən onda düşünməyə başla-
dım ki, belə halda bizdə deformasiya baş 
verə bilər, bəs həqiqətən yaxşı hüquqşü-
nas ola biləcək istedadlı, qabiliyyətli in-
sanlar nə etsinlər ki, onların valideynləri 
raykom katibləri, prokuror, milis rəisləri 
deyil  Bax, onda mən ixtiyarı öz əlimə 
alıb yüksək vəzifəli adamların uşaqla-
rının Azərbaycan Dövlət Universitetinin 
hüquq fakültəsinə qəbul edilməsinə qa-
dağa qoydum. 

Bu, mənfi münasibət doğurdu. Bura-
da, Moskvada bəzi hüquqşünaslar etiraz 
etməyə başladılar. Mərhum Yuri ladimi-
roviç Andropov bir dəfə mənə zəng etdi. 
Həmin dövrdə o, Dövlət Təhlükəsizlik 
Komitəsinin sədri idi və bizim aramızda 
çox yaxşı dostluq münasibətləri vardı. O, 
mənim qərarımın narazılıq doğurduğu-
nu bildirdi. Mən Literaturnaya qazeta -
da dərc olunmuş müsahibəm haqqında 
onun rəyini soruşdum, dedi: Əladır . 
Mən soruşdum: bəs onda nə məsələdir  
Cavabında mənə dedi ki, bəzi hüquqşü-
naslar Əliyevin qərarından şikayət etmək 
niyyətindədirlər, çünki o, insan hüquqları-
nı tapdalayır. Mən bu barədə onun fikrini 
xəbər aldım. Andropov dedi ki, mən düz-
gün hərəkət etmişəm və mənim əleyhimə 
çox da çıxmasınlar deyə, bu məsələni 
burada yoluna qoymağa söz verdi.

Ancaq deməliyəm ki, sonra, 1987-ci 
ilin axırında mən istefaya çıxanda  sizin 
xatirinizdədir, 1988, 1989, 1990-cı illərdə 
burada, Moskvada mənim əleyhimə bö-
yük təqib başlamışdı, müxtəlif qəzetlərdə 
məni gözdən salan, başdan-başa iftira-
larla dolu yazılar dərc edilirdi, məni öz-
başınalıqda və sairədə günahlandırmaq 
üçün bu faktdan da istifadə edildi. Ancaq 
hesab edirəm ki, mən o zaman düzgün 
hərəkət etmişdim və keçmişdə qəbul et-
diyim heç bir qərardan imtina etmirəm.

əqdim etdi  
Faiq SADIQOV,  

Əmə dar rnalist

“Heydər Əliyev siyasəti: 
tarix və müasirlik”

AMEA Naxçıvan Bölməsinin sədri, akademik İsmayıl Hacıyevin müəllifliyi, akademik 
İsa Həbibbəylinin elmi redaktorluğu ilə yeni nəşr olunmuş “Heydər Əliyev siyasəti: 
tarix və müasirlik” monoqrafiyasında 30 ildən artıq bir dövrdə əbədiyaşar ideyaları 
və müdrik siyasəti ilə Azərbaycanın uğurlarının memarı olmuş dahi şəxsiyyətin 
böyüklüyündən, fenomen keyfiyyətlərindən söhbət açılır. 
AMEA Naxçıvan Bölməsində bu fun-

damental tədqiqatın geniş müzakirəsi və 
təqdimatı keçirilib. Tarix, Etnoqrafiya və 
Arxeologiya İnstitutunun baş direktoru, 
 AMEA-nın müxbir üzvü Hacıfəxrəddin 
Səfərli 2023-cü il Azərbaycan Respubli-
kasında “Heydər Əliyev İli” ilə əlaqədar 
keçirilən silsilə tədbirlərlə yanaşı, ümum-
milli liderin siyasi irsinin müxtəlif kitab 
və monoqrafiyalara da mövzu olduğunu 
deyib. Alim qeyd edib ki, “Heydər  Əliyev 
siyasəti: tarix və müasirlik” monoqrafiya-
sı ulu öndər  Heydər Əliyevin həyatının 
və siyasi irsinin tədqiqinə həsr olunub. 
Alim monoqrafiyada ümummilli liderin 
siyasi fəaliyyətini tarix və müasirlik nöq-
teyi-nəzərindən araşdırmaya cəlb edib.

Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İns-
titutunun Qafqaz tarixi şöbəsinin müdiri, 
tarix elmləri doktoru, dosent Emin Şıxə-
liyev “ mummilli lider Heydər Əliyevin 
100 illiyinə həsr edilmiş tədqiqat əsəri”, 
İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun 
Ədəbiyyatşünaslıq şöbəsinin müdiri, filo-
logiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Ramiz 
Qasımov “Tarix və müasirlik kontekstində 
Heydər Əliyev siyasəti” mövzusunda mə-
ruzə ediblər.

Məruzə və çıxışlarda bildirilib ki, 
 “Heydər Əliyev İli”nə dəyərli elmi töhfələr-
dən sayılan “Heydər Əliyev siyasəti: tarix 
və müasirlik” adlı monoqrafiyada aka-
demik İsmayıl Hacıyev Azərbaycanın 
müasir dövlətçilik tarixində baş verən 
hadisələri, ümummilli liderimizin böyük, 
qüdrətli, yenilməz Azərbaycan yaratma-
sı prosesini fundamental şəkildə geniş 
oxucu kütləsinə çatdırır. Ulu öndərin 
dövlətçilik təlimi və onun tərkib hissələ-
rinin önə çəkildiyi kitabın girişində bildi-
rilir: “Biz nadir bir irsin varisləriyik. Hər 
bir Azərbaycan vətəndaşı bu irsə layiq 
olmağa çalışaraq böyük bir tarixi keçmi-
şi, zəngin mədəniyyəti, yüksək mənəviy-
yatı olan ölkəmizin həm dünəninə, həm 
bu gününə, həm də gələcəyinə dərin bir 
 məsuliyyət hissi ilə yanaşmalıdır”.

“Heydər Əliyev şəxsiyyəti və siyasəti” 
adlanan birinci fəsildə müəllif xalqımızın 
tarixində həmişəlik qalan, onu dünyada 
tanıdan görkəmli dövlət xadimini “öyrə-
nilməmiş dünyaya” bənzədir, Azərbay-
can dövlətinin memarı və dünya miqyaslı 
siyasətçinin siyasi fəaliyyətindəki Türk 
dünyası məsələlərindən danışır, türk 
xalqının iki dahi şəxsiyyəti  Mustafa Ka-
mal Atatürkün və Heydər Əliyevin tarixi 
missiyalarındakı oxşarlıqları geniş təhlil 
süzgəcindən keçirir. 

Monoqrafiyanın “Heydər  Əliyevin 
Azərbaycana qayıdışı. Naxçıvanın mil-
li-azadlıq hərəkatının mərkəzinə çevril-
məsi. Müstəqilliyə doğru ilk dönüş” sər-
lövhəli fəslində ümummilli liderin 1990-cı 
il iyul ayında Azərbaycana qayıdışından, 
Naxçıvanın milli azadlıq hərəkatının 
mərkəzinə çevrilməsindən, ölkəmizin 
müstəqilliyə doğru böyük dönüşündən 
bəhs edilir.

Təqdimat mərasiminin sonunda mo-
noqrafiyanın müəllifi, akademik İsmayıl 
Hacıyev tədqiqat üzərində yaradıcılıq 
işindən danışıb, iştirakçıları maraqlandı-
ran sualları cavablandırıb.

“Xalq qəzeti”

Xalqa xidmətə həsr olunmuş ömür

Mayın 15-də AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxanasında Elm və Təhsil 
Nazirliyinin Riyaziyyat və Mexanika İnstitutunun baş direktoru, AMEA-nın 
müxbir üzvü Misir Mərdanovun “Heydər Əliyev: Xalqa həsr olunmuş ömür” 
kitabının təqdimat mərasimi keçirilib.

Tədbiri giriş sözü ilə açan AMEA-
nın prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli 
dünya şöhrətli siyasi xadim, Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri Heydər Əliye-
vin 100 illik yubileyinin ölkəmizlə yanaşı, 
onun hüdudlarından kənarda da təntənə-
li şəkildə qeyd olunduğunu diqqətə çat-
dırıb. AMEA-da ulu öndərin yubileyi ilə 
əlaqədar keçirilən silsilə tədbirlər haqqın-
da məlumat verən akademik İsa Həbib-
bəyli Azərbaycan elmi ictimaiyyətinin bu 
kimi tədbirlərlə ümummilli lider qarşısın-
da mənəvi borclarını yerinə yetirdiklərini 
deyib. 

Akademiya prezidenti  AMEA-nın 
müxbir üzvü Misir Mərdanovun son 20 
illik dövr ərzində Heydər Əliyevə və onun 

epoxasına həsr olunmuş çoxsaylı kitablar 
ərsəyə gətirdiyini bildirib, “Heydər Əliyev: 
Xalqa həsr olunmuş ömür” kitabının əsas 
xüsusiyyətləri haqqında məlumat verib. 

AMEA rəhbəri əlavə edib ki, bu ki-
tab ümummilli liderin müstəqillik uğrun-
da mübarizəsini, müstəqillik əldə etmək 
üçün keçdiyi çətin yolu əyani şəkildə 
görmək üçün əhəmiyyətli mənbədir. Aka-
demik İsa Həbibbəyli AMEA-nın müxbir 
üzvü Misir Mərdanovun kitabda öz mü-
şahidələri əsasında yeni faktları, simaları 
və əhvalatları, eləcə də hadisə iştirakçıla-
rının fikirlərini təqdim etdiyini vurğulayıb 
və əsəri yüksək qiymətləndirib. 

Daha sonra Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyinin sədri, Xalq yazıçısı Anar çıxış 

edərək “Heydər Əliyev İli”ndə Prezident 
İlham Əliyevin ulu öndərin 100 illik yubi-
leyini məhz tarixi zəfərimizin tacı olan Şu-
şada qeyd etməsinin, oradan xalqa mü-
raciət etməsinin əhəmiyyətinə toxunub.

O, Heydər Əliyev haqqında yazılmış 
əsərlər arasında bu görkəmli şəxsiyyəti 
şəxsən tanıyan, onunla yaxından təmas-
da olanların təqdim etdiyi faktların tarixi 
həqiqətlərin gələcək nəsillərə dəqiqliklə 
ötürülməsi baxımından önəmini qeyd 
edib. 

Tədbirdə Əməkdar elm xadimi, pro-
fessor Qəzənfər Paşayev, AMEA-nın 
Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar 
İnstitutunun baş direktoru, akademik Tey-
mur Kərimli, Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın (YAP) Ağsaqqallar Şurasının sədri 
Arif Rəhimzadə, Azərbaycan Dövlət Pe-
daqo i Universitetinin İbtidai təhsilin pe-
daqogikası kafedrasının müdiri, pedaqo i 
elmlər doktoru, professor Fərrux Rüstə-
mov, Azərbaycanda Atatürk Mərkəzinin 
direktoru, Milli Məclisin deputatı, akade-
mik Nizami Cəfərov, Elm və Təhsil Na-
zirliyinin akademik Y.H.Məmmədəliyev 
adına Neft-Kimya Prosesləri İnstitutunun 
baş direktoru, akademik aqif Abbasov 
dünya şöhrətli siyasətçinin tarixdəki rolu, 
xalqımız və dövlətimiz qarşısında misil-
siz xidmətləri, respublikamızın hərtərə i 
inkişafına hesablanmış müdrik və uzaq-
görən siyasəti barədə danışıblar. 

Sonda kitabın müəllifi,  AMEA-nın 
müxbir üzvü Misir Mərdanov ulu öndər 
Heydər Əliyevlə bağlı unudulmaz xa-
tirələrini bölüşüb. O, kitabın məziyyətləri 
haqqında danışaraq, nəşrin ərsəyə gəl-
məsində əməyi olanlara və tədbir iştirak-
çılarına minnətdarlığını bildirib. 

Qa il USİFO LU,  
“Xalq qəzeti”

Ulu öndər Heydər Əliyevin 100 
illik yubileyinə həsr olunmuş sərgi 

Mayın 16-da Milli Məclisin inzibati binasında ulu öndər Heydər Əliyevin  
100 illik yubileyinə həsr olunmuş sərgi nümayiş etdirilib. Parlamentin ümummilli liderin 
100 illik yubileyinə həsr olunmuş xüsusi iclasında iştirak etmək üçün ölkəmizdə səfərdə 
olan xarici ölkələrin nümayəndələri yubiley iclasından əvvəl sərgi ilə tanış olublar.

Sərgidə Milli Məclisin Sədri Sahibə 
Qafarova, xarici ölkələrin parlament rəh-
bərləri, müavinləri, deputatlar, beynəlxalq 
təşkilatların və xarici dövlətlərin diploma-
tik korpusunun təmsilçiləri iştirak ediblər.

Əvvəlcə qonaqlar görkəmli dövlət 
xadimi Heydər Əliyevin həyatının, siya-
si fəaliyyətinin müxtəlif dönəmlərini əks 
etdirən və simvolik olaraq, 100 fotodan 
ibarət fotosərgi ilə tanış olublar. Səkkiz 
bölümdən ibarət fotosərgidə ulu öndərin 
uşaqlıq və gənclik illərindən başlamış 
Dövlət təhlükəsizlik orqanlarında ça-
lışdığı, Azərbaycana ilk dəfə rəhbərlik 
etdiyi, keçmiş SSRİ-nin rəhbərliyində 
təmsil olunduğu, həmçinin Naxçıvanda 
yaşadığı, Azərbaycan parlamentinin səd-
ri olduğu və ölkəmizə ikinci dəfə rəhbərlik 
etdiyi dövrlərə dair fotolar öz əksini tapıb. 
Qonaqlara Heydər Əliyevin Azərbaycan 
dövləti və xalqı qarşısındakı misilsiz 
xidmətləri, respublikamızın ən taleyüklü 
məqamlarında göstərdiyi siyasi müdrik-
liyi, müasir müstəqil Azərbaycanın quru-

culuğu yolunda həyata keçirdiyi nəhəng 
işlər barədə fotoların müşayiəti ilə məlu-
mat verilib.

Sonra qonaqlar Milli Məclisin deputa-
tı, Əməkdar rəssam lviyyə Həmzəyeva-
nın ulu öndər Heydər Əliyevə həsr etdiyi 
və yeni üslubda çəkilmiş rəsm əsərləri ilə 
tanış olublar. Məlumat verilib ki, “Heydər 
Əliyev”, “Şuşa, sən azadsan ”, “Turan 
ruhu”, “Nuh tufanı” və digər rəsm əsər-
lərində simvolikadan, mifologiyadan və 
qədim Azərbaycan naxışlarından istifadə 
olunub.

Sərgidə nümayiş etdirilən eksponat-
lar qonaqlar tərəfindən maraqla qarşıla-
nıb.

* * *
Sonra ölkəmizdə səfərdə olan parla-

ment sədrləri ulu öndər Heydər Əliyevin 
Milli Məclisin inzibati binasındakı abidəsi-
ni ziyarət edib və  xatirə şəkli çəkdiriblər. 

Ə.BƏDƏLOV, “Xalq qəzeti”
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